
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
  
 PID: MFCR8XRLCT 

Č. j.: MF-16820/2018/10-4/676 IK 
 
 
 
 

 
Praha 9. 7. 2018   

 
Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

 
 

Vážený pane, 

na Ministerstvo financí bylo dne 26. června 2018 doručeno Vaše podání se žádostí 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádáte o poskytnutí informací v tomto 
znění: 

Podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, podávám žádost o sdělení následujících informací: 
1) Současně bych Vás chtěl požádat o souhlas se zpracováním požadovaných 
informací a publikováním v rámci vlastní bakalářské práce. 
2) Dále bych potřeboval znát absolutní počet všech povolených videoloterijních 
terminálů na území statutárního města Ústí nad Labem. Požadované údaje bych 
potřeboval znát za roky 2005 (vždy k 31. 12.) až k 18. 6. 2018. 
3) Chtěl bych se také dozvědět absolutní počet všech povolených videoloterijních 
terminálů na území městských obvodů statutárního města Ústí nad Labem (tj. 
Městský obvod Ústí nad Labem – město, Městský obvod Ústí nad Labem – 
Neštěmice, Městský obvod Ústí nad Labem – Severní Terasa, Městský obvod Ústí 
nad Labem – Střekov). Požadované údaje bych potřeboval znát za roky 2005 (vždy k 
31. 12.) až k 18. 6. 2018. 

K jednotlivým dotazům Vám Ministerstvo financí sděluje následující informace. 

Ad1) 

Ministerstvo financí vyslovuje souhlas se zveřejněním poskytnutých informací a jejich 
zpracováním v rámci Vaší bakalářské práce. 

Dovolujeme si nicméně upozornit, že provoz informačního systému Ministerstva 
financí, odboru 34 - Státní dozor nad hazardními hrami byl spuštěn až v roce 2010. 
Většina povolení k provozování IVT byla vydávána v letech 2007-2010, kdy tato 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

povolení byla vydávána na dobu 10 let. Uváděná povolení byla poté do informačního 
systému migrována. Při migraci však došlo k řadě chyb a údaje o povolených IVT 
byly v některých případech do informačního systému přesunuty nepřesně. 
Ministerstvo financí proto stále aktivně s databází informačního systému pracuje  
a aktualizuje ji. Nelze bohužel vyloučit, že i přesto mohou některé údaje 
v informačním systému vykazovat jisté nepřesnosti. 

Ad 2) a 3) 

Požadované informace Vám Ministerstvo financí zasílá v příloze tohoto dopisu.  
V tabulkách jsou uvedeny počty videoloterních terminálů na území statutárního 
města Ústí nad Labem od roku 2005 do 2017 vždy k 31. 12. a údaje za rok 2018 jsou 
aktuální k 18. 6. 2018. Absolutní počty jsou také uvedeny s rozdělením podle 
městských obvodů Ústí nad Labem. Každý rok je uveden samostatně na jednom 
listu.  

Pro úplnost a relevantnost práce s daty jsou v tabulkách uvedeny rovněž počty 
dalších typů technických zařízení, která byla podle zákona č. 202/1990 Sb., 
o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů, Ministerstvem 
financí povolena. V příloze nejsou zahrnuty údaje o počtu výherních hracích přístrojů 
povolených příslušnými obecními úřady do roku 2017 (včetně). Tyto údaje 
Ministerstvo financí nemá k dispozici, jelikož obce neměly povinnost tyto informace 
Ministerstvu financí předávat.  

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

